
معاون بهد اشت وزارت بهد اشت: 

مرد م سالانه 1000 میلیارد  تومان 
هزینه د رمان اختلالات روان می کنند 

شهروند | معاون بهد اشت وزیر بهد اشت 
از توجه ویژه به بخش سامت روان د ر طرح 
تحول بهد اشت خبر د اد  و گفت: مرد م سالانه 
1000 میلیارد  تومان هزینه د رمان اختالات 
روانی می کنند . علی اکبر سیاری گفت: شبکه 
مراقبت های اولیه بهد اشتی چهار استراتژی 
د ارد  که شامل د سترسی مرد م به خد مات، 
بهره مند ی از خد مات، عد الت د ر سامت و 
حفاظت مالی از مرد م است. راه حفاظت مالی 
از مرد م د ر بخش روان این است که مرد م با 
مراجعه به شبکه بهد اشتی این نیازها را 

مرتفع کنند .
او اد امه د اد : برهمین مبنا شبکه بهد اشتی 
کشور د رطرح تحول سامت از روستاها به 
شهرها کشید ه شد  و هم اکنون برای هر 2 تا 
3 هزار نفر جمعیت یک کارشناس مراقب 
سامت قرار د اد ه ایم که ابتد ا افراد  را پایش 
می کند  و د رصورت نیاز آنها را د ر سطح بالاتر 
به کارشناس روان و پزشک ارجاع می د هد . 
سیاری، نیازمند ترین افراد  را کسانی د انست 
که از اختالات روانی رنج می برند  و گفت: 
به همین جهت د ر بازطراحی شبکه، یک 
کارشناس روان به سیستم اضافه کرد یم. این 
سیستم د ر چهار شهر زنجان، قم، یزد  و اراک 
به طور کامل مستقر شد ه و د ر آیند ه د ر این 
سیستم برای هر ایرانی پروند ه الکترونیک 

سامت تشکیل خواهد  د اد .
معاون بهد اشت وزیر بهد اشت خاطرنشان 
کرد : د ر فرم های ارزیابی افراد  د ر این سیستم 
نیز 8 سوال مختص سامت روان اعم از 
بررسی افسرد گی، اضطراب، استرس و اعتیاد  
و موارد ی از این قبیل است. مشاوره روانی 
رایگان است و تاکنون سیستم بهد اشت 
شبکه شهری برای 25 میلیون ایرانی و 
10 میلیون حاشیه نشین د ر شهرها ایجاد  

شد ه است.

 کارنامه محیط زیستی وزارت اطلاعات
منتشر شد 

 مقابله با زمین خواری
1000 میلیارد  تومانی د ر ولنجک

شهروند | مبارزه با زمین خواری معطوف 
به اراضی موثر د ر حوزه محیط زیست همچون 
جلوگیری از زمین خواری 72 هکتار از اراضی 
استان تهران به ارزش بیش از 300 میلیارد  
تومان از اقد امات مهم وزارت اطاعات د ر 

حوزه محیط زیست د ر د ولت یازد هم است.
بررسی عملکرد  محیط  زیستی وزارت 
اطاعات نشان می د هد :  این د ستگاه با 
توجه به ماهیت کاری خود ، اطاع رسانی 
به د ستگاه های ذیربط به ویژه حفاظت 
محیط زیست د رخصوص روید اد های مرتبط 
با مسائل زیست محیطی کشور، انعکاس 
مشکات، موانع و آسیب های محیط زیستی 
به د ستگاه های مختلف ذیربط، اجرای 
برنامه های توجیهی-تخصصی و آموزشی د ر 
حوزه  امنیت زیستی و مبارزه با بیوتروریسم 
برای کارشناسان و مد یران سازمان های 
متولی و ذیربط ازجمله سازمان حفاظت 
محیط زیست و استان ها را د ر د ستور کار خود  

قرار د اد ه است. 
همچنین مقابله با زمین خواری اراضی 
ولنجک تهران به ارزش بیش از 1000 میلیارد  
تومان، د ستگیری و برخورد  با متخلفان 
ذیربط و جلوگیری از سوءاستفاد ه د ر راستای 
صیانت از جنگل ها، مراتع و آبخیزد اری کشور 
و ارجاع به د ستگاه قضائی، کشف و استرد اد  
10 هزار و 311 هکتار از اراضی ملی د ر استان 
خوزستان به ارزش تقریبی 1.500 میلیارد  
تومان، کشف و استرد اد  4.100 هکتار 
از زمین های تصرفی استان کرد ستان به 
ارزش 3.400 میلیارد  تومان به خزانه د ولت، 
همکاری د ر شناسایی و کشف ساح های 
غیرمجاز شکاری، توجه ویژه به سیاست های 
زیست محیطی )اباغی مقام معظم رهبری( 
به عنوان یک د ستگاه نظارتی، نگاه ویژه به 
مسائل زیست محیطی د رون سازمانی، اجرای 
د ستور مقام معظم رهبری نسبت به رعایت 
مسائل زیست محیطی و استرد اد  اراضی د ر 
نظر گرفته شد ه برای ساختمان های اد اری 
این وزارت به مراجع مرتبط د ر راستای 
 این نگاه بخشی د یگر از این اقد امات

است. 
با عنایت به اباغ سیاست های کلی 
محیط زیست از سوی مقام معظم رهبری د ر 
تاریخ 26 آبان ماه 1394 و باتوجه به تعیین 
د ستگاه مجری و د ستگاه های همکار جهت 
اجرای هر یک از بند های سیاست های کلی 
توسط هیأت وزیران، وظایف این وزارتخانه 
همکاری د ر اجرای بند  2 ایجاد  نظام یکپارچه  
ملی محیط زیست و بند  7 مد یریت تغییرات 
اقلیم و مقابله با تهد ید ات محیط زیستی 
نظیر بیابان زایی، گرد  وغبار به ویژه ریزگرد ها، 
خشکسالی و عوامل سرایت د هند ه  میکروبی 
و راد یواکتیو و توسعه  آیند ه نگری و شناخت 
پد ید ه های نوظهور محیط زیستی و مد یریت 
آن است که ضرورت تحقق آن همکاری 
با سایر د ستگاه اجرایی مربوطه د ر جهت 
 اجرای سیاست های کلی محیط زیست

است. 
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شهروند | کارد  به استخوان تهران رسید ه است. 
این، روایتی کوتاه از اتفاقاتی است که بر سر پایتخت و 
باغ هایش می آید . حالا تنها تهران و باغات آن نیست که 
د ر ناخوشی به سر می برند ، اعضای شورای شهر تهران هم 
که د یروز به نشست »باغات پایتخت« رفته بود ند ، از آنچه 
بر سر تهران می آید ، حال خوشی ند اشتند : »زند گی د ر 
تهران د رحال نابود ی است، رشد  شهر سرطانی است، 
رفتاری که امروز با باغ ها می شود ، د ر طول تاریخ نشد ه 
است.« اینها تنها بخشی از روایت انتقاد ی سه عضو 
شورای شهر د ر نشست د انشگاه شهید  بهشتی است؛ 
جلسه ای که با حضور تعد اد ی از هنرمند ان برگزار شد  
و بحران پایتخت را مورد  بررسی قرار د اد . اعضای شورای 
شهر و هنرمند ان آمد ه بود ند  تا فکری به حال باغ های 
تهران کنند . محمد  حقانی، رئیس کمیته محیط  زیست 
شورای شهر تهران، از اتفاقات بد ی که برای باغ های 
تهران د رحال رخ د اد ن است، اعام نگرانی کرد : »همه 
این اتفاقات د رحالی رخ می د هد  که پیش از این مقام 
معظم رهبری بارها نسبت به این موضوع هشد ار د اد ه 
بود ند . د یگر نمی د انم به چه زبانی به متولیان امر بگویم 
که آقایان این رفتاری که ما امروز با باغ ها می کنیم د ر 
طول تاریخ کسی با باغ ها نکرد ه است. حال هرچه بلند تر 
می گویم به جای اصاح رویه، صد ای مخالفت هایشان را 
بلند  می کنند . محیط  زیست نه برای چپ است نه برای 
راست. محیط  زیست مسأله امروز و آیند ه کشور است که 
اگر امروز به د اد  آن نرسیم، فرد ا با هیچ اراد ه ای نمی توان 

جبران مافات کرد .« 
رئیس کمیته محیط  زیست شورای شهر تهران تاکید  
کرد : »د یگر کارد  به استخوان تهران رسید ه است، این 
د ر حالی است که پایتخت د یگر توان به د ست آورد ن 
د رآمد های این چنینی را از منابع زیستی ند ارد .« او د ر 
اد امه حرف هایش گفت: »عرصه های عمومی شهر 
محد ود ند .  ای کاش یک بار هم که شد ه خارج از هیاهو 
از جنس پاسخ های رسانه ای به اصل موضوع برسیم که 
تهران د یگر فضایی برای این همه بارگذاری ند ارد . من 
یقین د ارم هیچ وجد ان آگاهی د ر خلوت خود  حتی 
متولیان امر هم، این رویه را به صاح شهر نمی د انند . 
بیاییم کمک کنیم که آرامش به تن رنجور این شهر 

بازگرد د .« 
زند گی د ر تهران د رحال نابود ی است

د ر اد امه این نشست، احمد  مسجد جامعی، عضو 
شورای شهر تهران هم با طرح این پرسش که »ما 
به عنوان میراث د اران این باغ بزرگ که ایران خواند ه 
می شود ، هر کد ام چه مسئولیتی د اریم؟« گفت: »ما 
چند ین مسئولیت د ر برابر این کشور د اریم. یکی 
مسئولیت فرد ی، د یگری مسئولیت سازمانی و د رنهایت 
مسئولیت ملی است. مسأله این است که ما به عنوان یک 
فرد  د ر پاید اری این باغ، به صورت فرد ی، گروهی و ملی 
چه مسئولیتی د اریم و چه باید  بکنیم. این نکته بسیار 
مهمی است که ببینیم هویت های متکثر ما چه چیزی 

را بیان می کند .«
او اد امه د اد : »وضعیت امروز شهرهای ما بسیار 
پیچید ه  است که خاص تهران هم نیست. تهران 

یک شهر است با 650 کیلومتر مساحت از 3میلیون 
کیلومتر مربع مساحت ایران که 10 میلیون جمعیت 
از جمعیت 80 میلیونی ایران را د ر خود  جای د اد ه 
است. این به خود ی خود  مخرب محیط  زیست و مبین 
نبود  توسعه پاید ار است.« این عضو شورای شهر تاکید  
کرد : »امروز برای تامین آب تهران، سد  لار، سد  کرج، 
سد  طالقان و بسیاری از سد ها و چاه های د یگر را د اریم 
که برای آباد ی تهران به کار می گیریم و باز هم با این 
عوارض وسیع روبه رو هستیم. روزبه روز، آلود گی هوا 
بیشتر می شود ، آلود گی زمین بیشتر می شود ، مواد  
سمی و مضر موجود  د ر سبزیجات و میوه جات بیشتر 
می شود  که این یک مسأله جد ی است. یعنی حیات د ر 
این شهر د رحال نابود ی است. حق حیات که نخستین 
حق همه مخلوقات است د رحال از بین رفتن است 
و ما این جا چه باید  بکنیم؟« به گفته مسجد جامعی، 
مسئولیت اجتماعی مسئولیت مشترکی است که یک 
فرد  یا گروه یا سازمان د ر قبال استفاد ه از یک شهر 
و یک محیط باید  بر عهد ه بگیرد : »اگر د ر شهری یک 
شرکت خود رو سازی، خود رو می سازد  و خود روهای 
آن شرکت برای شهر آلود گی ایجاد  می کند ، وظیفه 
د ارد  این آلود گی را جبران کند . ما د ر شورای شهر د ر 
همان  سال اول این موضوع را مطرح کرد یم که این 
شرکت ها  د رصد ی از سود  خود شان را به مبارزه با 
عوارض زیست محیطی اختصاص د هند . اگر این را د ر 
نظر بگیریم پس همه صنایع د ر این باب مسئولند . همه 
)ان جی او(ها مسئولند  که البته ما مجموعه های خوبی 

د ر مبارزه با آلود گی های زیست محیطی د اریم.« 
این عضو شورای شهر تهران توصیه کرد : »د ولت 
د ر برنامه ششم به این مسئولیت اجتماعی بپرد ازد  
و هر شخصی و سازمانی که خواسته یا ناخواسته 
به محیط  زیست ضربه می زند ، مسئولیت آن را 
بپذیرد  و اگر مقصر بود ، مجرم شناخته شود . جای 
این موضوع د ر برنامه های ملی ما خالی است و د ر 

برنامه های پنجم و پیش از آن نیز نبود ه است.«

شهر د رحال رشد  سرطانی است
محمد  میرزایی، د بیر کمیته محیط  زیست شورای 
شهر تهران هم د ر اد امه این نشست با بیان این که 
متغیرهای آسیب اجتماعی و سامت د ر بستر شهر 
متجلی می شود ، گفت: »اگر ایران رتبه 90 را د ر 
سامت اجتماعی د ارد  یا 37 د رصد  شهروند ان تهرانی 
اختال روانی د ارند  و د ر  سال 91 از هر 10 نفر، چهار نفر 
د چار آسیب هستند  و گفته می شود  که ایران بالاترین 
مصرف کنند ه قرص های ضد  افسرد گی است، اینها 
مولود  یک سلسله تصمیم و اقد ام است که با احترام به 
تاش مسئولان شهری، قابل قبول نیست. سال ها قبل 
شهر را سکونتگاه می گفتند  و آباد ی و محله با خد ماتی 
که می د اد  و مختصاتی که د اشت تعریف می شد ، اما امروز 
با بی انضباطی های معمول، شهر د رحال رشد  سرطانی و 
شهروند  د رحال تماشای تاراج حقوق پیشین خود  است 
و به ناچار متحمل به د وش کشید ن بار تراکم جمعیتی 
و تحمل ناراستی های حاصل از آن است.« او حرف های 
د یگری هم زد : »شهروند  به چشم خود  می بیند  که محله 
چگونه المان هایش تغییر می کند  و رابطه شهر با هویت 
و خاطرات آن قطع می شود  و د رنهایت شهر حقوق بر باد  
رفته خود  را طلب می کند . اگر بنا باشد  با همین شیب 
کنونی از منابع زیستی تهران برای هزینه های جاری 
صرف شود ، همه ما ضرر خواهیم کرد ، چراکه د ر موضوع 
حفظ باغات همه می خواهند  فقط مصاحبه کنند . 
نمی د انیم چرا مطابق قانون حفظ و گسترش فضای سبز 
این میراث جبران ناپذیر حفظ نمی شود . بند ه قوانین 
شهرسازی بسیاری کشورهای توسعه یافته را رصد  
کرد ه ام. د ر هیچ رفرنسی ساخت وساز د ر فضای مشجر 
را نیافتم.« د بیر کمیته محیط  زیست شورای شهر تهران 
اد امه د اد : »من نگرانم وقتی د ر جمع های گوناگون این 
حرف قانونی، د غد غه  مقام معظم رهبری و مطالبه عامه 
مرد م را مطرح می کنم، باید  از فرد ای آن روز منتظر  هزار 
پیغام و پسغام باشم که چرا چنین گفتم. اتوبان مد رس و 
پل طبیعت خوب است. د ست آنانی که پل طبیعت را 

می سازند  هم می بوسیم اما سخن ما این است شهر فقط 
پل طبیعت نیست. شهر فضایی است که شهروند ان باید  
د ر تمام عرصه آن فضای عمومی را ببینند . این که مرد م 
د ر حافظه تاریخی خود  باغی را می شناسند  که الان د ر 
آن برج بالا رفته، این برای هیچ کد ام ما خوب نیست. 
پاسخ این سخن د لسوزانه هم نباید  فشارهای عجیب 
و غریب باشد . باید  رویه را اصاح کرد . امید وارم د ر این 
مسأله د انشجویان و هنرمند ان وارد  شوند  تا این مسائل 

تبد یل به گرفتاری عمد ه فرد ای ما نشود .«
د ر این جلسه که د ر د انشگاه شهید  بهشتی برگزار شد  
رویا نونهالی، بازیگر سینما و تلویزیون هم حاضر بود . او 
صحبت های خود  را این طور آغاز کرد : »بشر کمر به قتل 
زمین و محیط  زیست آن بسته است. این همه ناشی از 
عاد ت و رفتار تک تک ما، مشکات مد یریتی و قوانینی 
است که باید  باشد  و هنوز وضع نشد ه اند . اگر قانونی 
باشد  ما هنرمند ان می توانیم آن را تبد یل به فرهنگ 
کنیم، اما مسأله این است که د ر حوزه محیط زیست، 
این ریزگرد ها د رحال تبد یل شد ن به ریز مرگ هستند .« 
او حرف های د یگری هم زد : »آلود گی هوا از عوامل این 
ریزمرگ ها هستند  و ما نوع بشر، موجود اتی هستیم 
که د ر آمارهای زیست محیطی به حساب نیامد ه ایم 
اگرچه هر روز بر اثر آلود گی ها، مسائلی مثل سرطان و 
انواع بیماری ها د امنگیر ما می شود . من یکی از کسانی 
هستم که با از د ست د اد ن عزیزانم طعم این ریز مرگ ها 
را چشید ه ام و حالا حاضرم هر کاری برای نجات محیط 
 زیست انجام د هم.«  فرشته طائرپور نیز د ر این مراسم 
حضور د اشت. او با بیان این که من باور د ارم کاری را که 
جوانان د ر این کشور آغاز کنند ، هیچ پیری نمی تواند  آن 
را متوقف کند ، گفت: »منابع طبیعی میراث گذشتگان 
د ر میان ما نیست بلکه امانت آیند گان د ر د ست ما است. 
امروز ما با شما آیند گان مواجهیم و فرد ا شما با آیند گان 
مواجه خواهید  بود . من نمی د انم به آقای روحانی چه 
بگویم که خود شان د چار کابوس آن مطلب نباشند ، 
حتما آنها بهتر و مستد ل تر می د انند  د ست د ولت 
خالی است. چیزی به جز به مید ان آمد ن شما جوان ها 
نمی تواند  این نقیصه را برطرف کند  و امید وارم شما از به 

مید ان آمد ن خسته نشوید .«
مجید  مظفری، یکی د یگر از هنرمند ان میهمان 
این نشست با بیان این که خیلی حرف ها زد ه شد  
اما کسانی که باید  گوش شنوا د اشته باشند  این جا 
نیستند  و ما تنها می توانیم به خود مان کمک کنیم، 
گفت: »مسأله بنزین های آلود ه ای که وارد  این کشور 
شد ، بسیار مهم است. برخی مسائل هم واقعا د ست 
د ولت است و د ست ما مرد م نیست. ممکن است 
ما برویم آشغال جمع کنیم، اما ما بیشتر باید  نظارت 
د اشته باشیم که این چه رانتی بین پیمانکار و مسئولان 
شهری بود ه است که موجب شد ه با وجود  د ریافت حق 
پیمانکاری میلیارد ی، زباله ها جمع آوری نشود .« او 
اد امه د اد : »برخی مسائل د یگر هم هست که موجب 
شلوغی تهران شد ه است. اد ارات عریض و طویلی که 
هیچ نسبتی با تهران ند ارند ، واقعا چه لزومی د ارد  که 

د ر تهران باشند ؟«

الناز محمد ی| شکایت یک د ختر، بالاخره کار 
خود ش را کرد . بهمن   سال گذشته بود    که شکایت یک 
شهروند    د   رباره تاثیر 25 د   رصد   ی نتایج امتحانات نهایی و 
سوابق تحصیلی به د   یوان عد   الت اد   اری و رأی این د   یوان 
به نفع او، خبرساز شد   . ماجرا تا همین د یروز اد امه د اشت 
و همه چشم به مجلس د اشتند  تا ببینند  تصمیمش 
د راین باره به نفع رأی د یوان عد الت اد اری می گیرد  یا به 
نفع رأیی که قبل از این د ر شورایعالی سنجش به ریاست 
وزیر علوم گرفته شد ه و براساس آن نمرات امتحانات 

نهایی بر نتیجه کنکور، تاثیر 25 د رصد ی د اشت. 
حالا اما مجلس تصمیم نهایی اش را د راین باره گرفته 
و البته به نفع رأی د یوان عد الت اد اری و این یعنی یک بار 
د یگر، یکی از مهم ترین مواد  مربوط به قانون کنکور 
تغییر کرد ه است. نمایند گان مجلس د رجلسه علنی 
د یروز با کلیات طرح اصاحیه اجرای قانون سنجش 
پذیرش د انشجو د ر د انشگاه ها و مراکز آموزش عالی 
کشور مصوب  سال 1392 و برای اجرا د ر سال 1395 

موافقت کرد ند . 
خبر را د یروز »محمد  روشن«، معاون حقوقی و امور 
مجلس وزارت علوم اعام کرد . او گفت که مجلس 
شورای اسامی به طرح »اصاح قانون سنجش و 
پذیرش د انشجو د ر د انشگاه ها و مراکز آموزش عالی 
کشور« رأی مثبت د اد ه است: »براساس این قانون 
سابقه تحصیلی عبارت خواهد  بود  از نمرات تعد اد ی 
از د روس د وره متوسطه د وم و پیش د انشگاهی که 
امتحانات آنها مطابق اصول سنجش اند ازه گیری، توسط 
وزارت آموزش  وپرورش به صورت سراسری، نهایی، 
استاند ارد  و مطابق مصوبات شورایعالی آموزش وپرورش 
برگزار شد ه و به تد ریج تعد اد  د روس مفید  د ر هر گروه 

آزمایشی، به کل اد وار فوق الذکر تعمیم می یابد .« 
به گفته معاون حقوقی و امورمجلس وزارت علوم: 
»همچنین اتخاذ تصمیم د رباره میزان و نحوه تاثیر 
هریک از عوامل سوابق تحصیلی، متناسب با تحت 
پوشش قرارگرفتن امتحانات نهایی د وره 3ساله 
آخر متوسطه آزمون عمومی و آزمون اختصاصی 
د ر سنجش خواهد  بود . براساس این طرح و مصوبه 
مجلس شورای اسامی، اکنون وزارت آموزش وپرورش 
موظف است تمهید ات لازم را برای اعمال میزان سوابق 
تحصیلی د انش آموزان و افزایش سطح حفاظت و 
استاند ارد  آزمون د ر راستای رعایت عد الت آموزشی 

انجام د هد .« روشن د راین باره گفته است: »با توجه به 
این که پیشنهاد های نمایند گان مجلس د راین جلسه 
طرح نشد ه، د رجلسه آتی مجلس شورای اسامی د ر 
نخستین فرصت، باید  پیشنهاد ها را مطرح و د رباره آن 
مجلس تصمیم بگیرد ، البته پیشنهاد های واصله همه د ر 
راستای همین مصوبه امروز مجلس بود ه و امید  می رود  
به شفاف سازی مصوبه و تسهیل د ر اجرای آن همراه با 

عد الت آموزشی کمک کند .«
به گفته معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم؛ »با 
توجه به د و فوریتی بود ن طرح، ظرف 24ساعت، شورای 
نگهبان نسبت به بررسی آن اقد ام و اظهارنظر خواهد  
کرد ، بد یهی است بعد  از تأیید  شورا و انتشار د ر روزنامه 
رسمی این طرح به عنوان قانون لازم الاجرا خواهد  بود .« 
این طرح اما د یروز موافقان و مخالفانی د اشت؛ 
»حسینعلی حاجی د لیگانی«، یکی از نمایند گان 
مخالف این طرح بود . او د ر سخنانش به عنوان مخالف 
گفت: »هم قانون فعلی و هم گزارشی که کمیسیون 
ارایه کرد ه، از جامعیت کامل برخورد ار نیست و ایراد ات و 
اشکالات زیاد ی د ر آن وجود  د ارد ، لازم است قوانینی را 
تصویب کنیم که روح عد الت را برای جوانان و نوجوانان 
فراهم کند . یکی از اشکالات این است که یک سری از 
افراد  از قبل نسبت به این که نمرات برخی د روسشان 
د ر سرنوشت قبولی یا رد  آنها اثرگذار است، اطاعی 

ند اشتند .« 
اما »علی مطهری«، نمایند ه تهران د رموافقت با این 
طرح د و فوریتی گفت: »باید  وضع فعلی سنجش و 
پذیرش د انشجو مورد  بررسی قرار گیرد . ممکن است 
د انش آموزی بنا به د لایلی مانند  سرد رد  یا بیماری 
از امتحان خود  باز بماند  و این باعث می شود  که حق 
د انش آموزان ضایع شود . د رشرایط فعلی د انش آموزان 
بیشتر فن تست زنی را یاد  می گیرند ، بد ون این که خود  

مطلب را د رست د رک کرد ه باشند .« 
مطهری اد امه د اد : »حفظ مطالب به صورت 
طوطی وار موجب می شود  که مغز د انش آموزان به 
صورت انباری از کالاهای نامرتب باشد  و با این شرایط 
د انش آموزان ما متفکر بار نمی آیند ، لذا این مسائل هم 
باید  مورد  نظر قرار بگیرد .« »محمد مهد ی زاهد ی«، 
نمایند ه مرد م کرمان هم د ر موافقت با این طرح گفت: 
»باید  کاری کنیم تا د انش آموزان استعد اد های خود  را 
بروز د هند . این اصاحیه هیچ تغییری د ر قانون قبلی 

ایجاد  نمی کند ، همان قانون است.« 
ماجرای تغییر قانون کنکور، بهمن  سال گذشته 
شروع شد   . وقتی د    یوان عد    الت اد    اری رأیی را صاد    ر 
کرد     که سروصد    ای زیاد    ی به راه اند    اخت: ابطال قانون 
تاثیر 25 د   رصد   ی معد    ل  سال سوم متوسطه د    ر کنکور؛ 
قانونی که د    ر د    و  سال گذشته تاثیر زیاد    ی را د    ر نتایج 
کنکور و تحصیل د    انش آموزان د    بیرستانی گذاشته بود     
و د   ر بهمن   سال 94، با شکایت یک شهروند     معمولی که 
نامش »فاطمه کریمی« است، ابطال شد     و مسیر کنکور 
سراسری را د    وباره عوض کرد   . ماجرا از این قرار بود    که 
هیأت عمومی دیوان عدالت اد اری رأیی را صاد    ر کرد     
که براساس آن یکی از مهم ترین مصوبه های شورای 
سنجش و پذیرش د    انشجو ابطال شد    ه است. ماجرا 
برمی گرد    د     به مصوبه  سال گذشته شورای سنجش و 
پذیرش د    انشجو و مصوبه یک سال قبل از آن د    رمجلس. 
این د   رحالی است که د    ر مصوبه سومین جلسه شورای 
سنجش و پذیرش د    انشجو که د    ر 23 مهر    سال 93 
تصویب شد    ، تمام د    یپلمه های نظام جد    ید     آموزش 
متوسطه رشته های ریاضی فیزیک، علوم تجربی، 
علوم انسانی و علوم و معارف اسامی که د    یپلم نظام 
جد    ید     خود     را د    ر سال های 1384 تا 1393 گرفته اند     
و امتحانات   سال سوم د    بیرستان آنان به صورت 
نهایی و سراسری برگزار شد    ه است، مشمول سوابق 
تحصیلی بود    ه و سوابق تحصیلی آنان حد    اکثر به میزان 
25 د    رصد     و با تاثیر قطعی د    ر گزینش نهایی آزمون 
سراسری  سال 1394 شد    ند    . براساس تبصره 5 ماد    ه 
5 قانون »سنجش و پذیرش د    انشجو د    ر د    انشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی کشور« مصوب د    هم شهریور 92 
مجلس هم تاثیر سابقه تحصیلی د    ر پذیرش د    اوطلبانی 
که د    ارای سابقه تحصیلی هستند    ، د    ر  سال اول اجرای 
قانون، حد    اقل 25 د    رصد     است. این قانون از  سال 
تحصیلی 94-93 لازم الاجرا شد     و با توجه به این که 
پذیرفته شد    گان آزمون سراسری  سال 93 د    ر سال 
تحصیلی 94-93 شروع به تحصیل می کرد    ند    ، این 
قانون د    ر آزمون سراسری  سال 93 و 94 هم اجرا شد    . 
 سال گذشته اما هیأت عمومی د    یوان عد    الت اد    اری با 
صد    ور حکمی، بند     2 مصوبه شورای سنجش و پذیرش 
د    انشجو د    ر ششم آذر 92 مبنی بر تاثیر مستقیم و قطعی 
نمرات  سال آخر متوسطه د    ر کنکور سراسری را ابطال 
کرد   . به گفته شاکی »طبق ماد    ه یک قانون سنجش و 

پذیرش د    انشجو سوابق تحصیلی این گونه تعریف شد    ه 
است: نمرات د    روس 3  سال آخر د    وره متوسطه که به 
صورت سراسری، نهایی و استاند    ارد     برگزار می شود    . 
د   رحال حاضر د    رکشور ما، فقط د    ر یک سال یعنی 
فقط د    ر   سال سوم متوسطه امتحانات به صورت نهایی 
برگزار می شود     و بیش از د    وسوم سوابق تحصیلی که د    ر 
این قانون مصوب شد    ه، برای بند    ه و سایر د    انش آموزان 
موجود     نیست. د رحالی  که طبق این قانون تاثیر سوابق 
تحصیلی، فارغ از میزان تاثیر آن باید     شامل نمرات هر 
سه سال باشد    ، نه تنها  سال سوم، اما با این حال سازمان 
سنجش قصد     د    ارد     فقط نمرات  سال سوم را تحت عنوان 
سوابق تحصیلی د    ر کنکور تاثیر قطعی )مستقیم( بد    هد    . 
اجرایی کرد    ن تاثیر سوابق تحصیلی تا زمانی که د    ولت 
و آموزش وپرورش زیرساخت های لازم را ایجاد     نکرد    ه 
و امتحانات نهایی به صورت استاند    ارد     د    ر هر 3 سال 
برگزار نمی شود     و همچنان د    ر امتحانات نهایی تقلب 
به طور گسترد    ه صورت می پذیرد     و هنوز د    اوطلبان 
اشکالات عمد    ه ای را به نحوه تصحیح و نحوه اد    اره حوزه 
امتحانات نهایی وارد     می کنند    ؛ ظلمی بس بزرگ 
د    رحق د    انش آموزان است، کمااینکه امکان جبران 
سوابق تحصیلی هم به هیچ وجه پیش بینی نشد    ه 

است.« 
بعد    از آن »ابراهیم خد   ایی«، رئیس سازمان سنجش 
د   رباره این رأی گفت: »موضوع رأی کنکوری د   یوان 
عد   الت اد   اری به منظور ابطال تاثیر قطعی 25 د   رصد    
سوابق تحصیلی د   ر انتظار استفساریه مجلس است 
و اگر مجلس نظری ند   اشته باشد   ، رأی د   یوان را اجرا 
می کنیم. موضوع رأی د   یوان عد   الت اد   اری د   رباره 
ابطال یک بند    از مصوبه تاثیر قطعی 25 د   رصد    سوابق 
تحصیلی، انعکاس زیاد   ی د   ر بین د   اوطلبان د   اشت اما 
نکته مهم این است که قوانین الزام آور هستند    و این 
موضوع که ما بحث هیأت عمومی د   یوان عد   الت اد   اری را 
اجرا کنیم یا نه؛ به موضوع قوانین بازمی گرد   د   .« هرچند    
به نظر می رسید    این ماجرا تا پایان  سال گذشته به 
نتیجه برسد    اما د   ر اسفند    به  د   لیل تقارن با انتخابات و 
مسائل مربوط به آن، مجلس تصمیم جد   ید   ی د   رباره 
حکم د   یوان عد   الت اد   اری نگرفت و طبق گفته رئیس 
سازمان سنجش، اگر تفسیر د   یگری از این قانون ارایه 
نشود   ، رأی د   یوان عد   الت اجرا می شود    و تاثیر سوابق د   ر 

کنکور از بین خواهد    رفت.

خبر
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روي خط خبر

شرکت کنترل کیفیت هوای شهر تهران:

 45 روز تنفس هوای پاک و سالم
از ابتد  ای سال

فارس| براساس اعام شرکت کنترل کیفیت 
هوای شهر تهران، تهرانی ها از ابتد  ای  سال تاکنون 

هوای پاک و سالم د  اشته اند  .
غلظت آلایند  ه ها د  ر هوای تهران روز سه شنبه، 
14 ارد  یبهشت نسبت به روز گذشته 9 واحد   افزایش 
یافته است و کیفیت هوای پایتخت همچنان د  ر 

شرایط سالم قرار د  ارد  .
لیا نظری، سخنگوی شرکت گفت: »بر اساس 
اطاعات رسید  ه از ایستگاه های سنجش آلود  گی 
هوای شهر تهران، شاخص کیفیت هوای امروز روی 

عد  د   75 قرار د  ارد  .«
به گفته او ناپاید  اری جوی، وزش باد   نسبتا شد  ید   
و باران های پراکند  ه د  ر این روزها، بهبود   شاخص 

کیفیت هوای تهران را به همراه د  اشته است.
نظری د  رباره تعد  اد   روزهای سالم و پاک تهران از 
ابتد  ای امسال تاکنون گفت: »از ابتد  ای امسال 34 
روز سالم و 11 روز پاک از نظر کیفیت هوا برای تهران 
ثبت شد  ه است. این د  رحالی است که کیفیت هوا د  ر 
 سال گذشته د  ر همین بازه زمانی با 10 روز پاک و 27 
روز سالم و 8 روز ناسالم برای گروه های حساس ثبت 
شد  ه بود   و امسال شاهد   تعد  اد   روزهای هوای پاک و 

سالم بیشتری نسبت به پارسال هستیم«.

سازمان غذا و د  ارو: 

 یک سوم هزینه های د  رمان نازایی
برای د  ارو است

 شهروند  | یک سوم هزینه های د  رمان نازایی 
برای د  اروست. این را رئیس سازمان غذا و د  ارو اعام 
کرد   و گفت: »د  وسوم د  یگر آن مربوط به هزینه های 
غیرد  ارویی است که هنوز کمکی نشد  ه اما هزینه های 
د  ارویی افراد  ی که د  رگذشته هیچ پوشش بیمه ای 
ند  اشت، د  رحال حاضر حمایت 70 د  رصد  ی د  ارد  .« 
رسول د  یناروند   د  رحاشیه مراسم امضای تفاهمنامه 
وزارت بهد  اشت ایران و کره جنوبی، د  ر اد  امه به تمایل 
کره ای ها برای همکاری با ایران اشاره کرد   و گفت: 
»کره ای ها عاقه مند  ند   د  رحوزه های کنترل کیفیت، 
سامت فرآورد  ه های غذایی، هماهنگ سازی 
مقررات ثبت د  ارو، تجهیزات پزشکی و لوازم 
آرایشی و بهد  اشتی با ایران همکاری د  اشته باشند   تا 
شرکت های کره ای نیز بتوانند   با سهولت بیشتری د  ر 
ایران حضور د  اشته باشند  .« او د  ر مورد   خد  مات طرح 
تحول سامت برای بیماران خاص و صعب العاج 
افزود  : »عمد  ه توجه و تأکید   طرح تحول سامت بر 
کاهش هزینه های مرد  م بود  ه، بنابراین برای تمام 
بیماران و بیماران خاص و صعب العاج، شاهد   
کاهش هزینه ها د  ر بخش بستری بود  ه ایم.« او به 
حمایت های د  ارویی پس از اجرای طرح تحول نظام 
سامت اشاره کرد   و گفت: »د  اروهایی که د  رگذشته 
حمایت 70 د  رصد  ی د  اشتند  ، د  ر این تفاهمنامه تا 
90 د  رصد   مورد   حمایت قرار می گیرند   و پرد  اختی 
بیماران د  رمقایسه با قبل از امضای این تفاهمنامه به 
حد  ود   یک سوم کاهش یافته است و د  ر مورد   تعد  اد  ی 
از د  اروهای بیماران خاص نیز، سازوکار بیمه این بود   
که ارزان ترین نوع د  ارو به صورت رایگان د  راختیار این 
بیماران قرار می گیرد  .« او اد  امه د  اد  : »اعتباری که 
برای بیماران خاص، صعب العاج و مزمن د  ر سال 
هزینه می شود  ، حد  ود   2 هزار میلیارد   تومان است که 
یک هزارو500 میلیارد   تومان آن مربوط به بیمه ها و 
500 میلیارد   تومان نیز مربوط به کاهش هزینه های 
مستقیم د  ارو توسط وزارت بهد  اشت یا وارد  ات 
د  اروهایی مانند   شیرخشک های رژیمی و متابولیکی 

یا راد  یو د  اروها می شود  .«
او بسته حمایتی مربوط به بیماران خاص، 
صعب العاج و مزمن را صرفا مربوط به د  ارو ند  انست 
و گفت: »بسیاری از بیماران هزینه های غیرد  ارویی 
سنگینی د  ارند   یا به تجهیزات پزشکی خاص و 
گران قیمت نیاز د  ارند  . قرار بود   فراتر از بسته حمایتی 
از بیماران خاص، صعب العاج و مزمن، گام هایی 
د  رحوزه د  رمان این بیماران، عمل های جراحی های 
ویژه و ایمپلنت برد  اریم که به  د  لیل محد  ود  یت های 
بود  جه ای انجام نشد   اما د  رحوزه د  ارو حمایت های 
بسیار خوبی صورت گرفت و د  ر آیند  ه اد  امه خواهد   

یافت.« 

وزیر آموزش و پرورش: 

 فاصله حقوقی فرهنگیان
قد  مت ۶0 ساله د  ارد  

شهروند  | فاصله حقوقی همکاران فرهنگی 
بیش از 60 سال است که شکل گرفته و د  ولت 
یازد  هم د  ر بازه زمانی معقول و اقد  اماتی که د  ارد   
سعی بر کاهش آن د  ارد  . علی اصغر فانی، وزیر 
آموزش و پرورش با بیان این موضوع و با تأکید   
بر این که توصیه های مقام معظم رهبری به 
مسئولان آموزش و پروش را د  نبال خواهیم 
کرد  ، گفت: »کشور د  ر وضع خوب اقتصاد  ی بسر 
نمی برد   هر چند   پیشرفت هایی را شاهد   بود  یم اما 
باز نیازمند   به گذشت زمان است.« او د ر پاسخ به 
پرسشی د رباره د ید ار فرهنگیان با مقام معظم 
رهبری و بیانات ایشان مبنی بر استفاد ه از تنوع 
آموزش های زبان د ر آموزش و پرورش گفت: 
»د رباره تنوع آموزش های زبان های خارجی هیچ 
منعی د ر قوانین آموزش و پرورش وجود  ند ارد  حتی 
آموزش غیراز زبان انگلیسی نیز د ر پیش و پس از 
انقاب اسامی نیز وجود  د اشته است. توصیه های 
مقام معظم رهبری را د ر آموزش و پرورش د نبال 
می کنیم و تنوع را د ر آموزش های زبان خارجی 
استفاد ه خواهیم کرد  و تجربه 60 ساله د ر آموزش و 
 پرورش نشان د اد ه استقبال از آموزش سایر زبان ها

کمتر است.«
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